? П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О ежегодном докладе Общественной палаты Республики Дагестан
«О деятельности Общественной палаты Республики Дагестан

и о состоянии гражданского общества в Республике Дагестан в 2024 году»

Заслушав в соответствии со статьей 21 Закона Республики Дагестан от 17 ок­
тября 2006 года № 48 «Об Общественной палате Республики Дагестан» ежегодный
доклад Общественной палаты Республики Дагестан «О деятельности Общественной
палаты Республики Дагестан и о состоянии гражданского общества в Республике
Дагестан в 2024 году», Народное Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению ежегодный доклад Общественной палаты Республики
Дагестан «О деятельности Общественной палаты Республики Дагестан и о состоя­
нии гражданского общества в Республике Дагестан в 2024 году».

2. Рекомендовать Общественной палате Республики Дагестан:
1) в целях поддержки гражданских инициатив, имеющих региональное значе­

ние в решении наиболее важных вопросов развития Республики Дагестан, усилить
работу по обеспечению взаимодействия с общественными палатами (советами)
муниципальных образований республики;

2) во взаимодействии с общественными советами при органах исполнительной
власти осуществлять мероприятия по реализации общественного контроля за деятель­
ностью территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, орга­
нов исполнительной власти Республики Дагестан, органов местного самоуправления
муниципальных образований Республики Дагестан, государственных и муниципаль­
ных организаций, иных организаций, осуществляющих в соответствии с федеральны­
ми законами отдельные публичные полномочия на территории Республики Дагестан;

3) обеспечить реализацию права законодательной инициативы по вопросам
своего ведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

г. Махачкала
22 мая 2025 года
№ 1161 -VII НС

Председатель Народного Собран
Республики Дагестан 3. Аскендеров